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4_E6_B5_99_c26_24293.htm 答疑实录 体检篇 问：我是小三阳

，但肝功能是正常的，请问对考试有没有影响？ 答：只要排

除急慢性肝炎即为合格。 问：我想报考司法局监狱劳教单位

的计算机管理岗位，想问有视力的要求吗？ 答：有视力要求

，其体向当地人事部门咨询。 问：我乙肝大三阳，但肝功能

一直正常，体检可以通过吗？ 答：按照体检标准，只要排除

急慢性肝炎即合格，你的情况能否排除肝炎，建议向县级以

上综合医院咨询。 问：杭州莫干山监狱招的企业管理人员是

狱警编制的吗，是不是要按狱警的体检要求来的？ 答：是的

。 学历、专业资格审查篇 问：我是行政管理专业的，本科毕

业后拿到的是法学学位。1.请问可以报考法学专业的岗位吗

？2.可以报考管理类、文科类的岗位吗？ 答：可以报考省级

机关文秘。 问：我本科第一专业是中文，第二专业法学，请

问能不能报考法律的公务员？ 答：第二专业如果非国家承认

的第二学士学位所学专业，不能作为学历教育专业报考。 问

：如果有些在读的非应届一年级研究生，以本科学历报考，

要是考上了就选择退学，这样行得通否？ 答：研一学生不能

报考。 问：我具有本科学历和学位，研究生读了北京大学软

件工程硕士学位，没有硕士学历证(北大有单证和双证硕士)

。今年刚毕业到杭州工作，户籍已经是杭州，请问这种情况

能否可报考省级要求硕士学历学位的计算机公务员岗位？谢

谢！ 答：不能报考要求硕士学历的职位。 问：中共杭州市萧

山区委党校需要专业是思想政治教育，请问非这个专业但一



直从事学校的思想政治工作，可以报吗？ 答：如果职位明确

以学历专业来审核，则不能根据工作经历。 问：我的毕业证

书要春季拿到，远程本科。网上报名能不能通过？现场确认

没毕业证可以通过吗，是不要学校证明？ 答：2月28日前取得

毕业证书即可。 问：请问我是在国外留学，今年12月13日拿

硕士学位证书，学历证书已经拿到，是否算应届毕业？ 答：

可以算。 问：我是一名研究生，我准备用本科文凭报考岗位

，但我非浙江户籍，这样可以通过资格审查吗？ 答：具有硕

士以上学历学位可以报考我省公务员。 问：我是一名自学考

试考生，我的自考科目已经全部考完，论文答辩也已经参加

，但是考试成绩需要到11月底才能查询，毕业登记也要到12

月4日、5日，在公务员报名之后。我想咨询一下，像我这样

的情况，能否参加公务员的报名和考试，谢谢！ 答：明年2

月28日前取得毕业证书即可。 问：请问自考生的应届毕业时

间怎么报。我是专科起点考的本科，已经工作了，2005年12

月毕业的，能算应届毕业吗？ 答：不能算。 问：本科没拿到

学位证书，只有毕业证书能报考吗 答：本科对学位没要求，

除有说明的以外。 笔试、面试篇 问：您好，我是慈溪地区考

生，报考象山公务员，请问笔试面试是不是都需要去象山参

加考试？ 答：按去年的做法，应该都要到象山去的，估计今

年不会有太大的变化，若想确认，最好向宁波市人事局咨询

。 问：请问面试大概在什么时候？ 答：春节以后。 问：请问

浙江省的公务员考试一共设置几个考点？是不是所有的报考

人员都可以在杭州考？ 答：一般在设区的市设置考点，部分

县(市)也有可以设置考点。 问：我是一名杭州户籍的考生，

准备报考浙江省高速公路交警总队嘉兴支队，请问是否笔试



的时候一定要去嘉兴考。 答：省属公安一般在杭州组织考试

。 问： 为什么考试地点不能像上次考交警(2006年6月那次)一

样可以选择城市？我是丽水人，想考丽水的，在杭州工作，

能不能在杭州考？ 答：我省报考热度高，分布不均衡。考生

众多的地区无法承受考试组织的场地、监考等压力，目前只

能通过所在地考试进行分流。 问：请问浙江省的公务员考试

省级的和市级的是不是同时进行？每个人只能选择一个职位

吗？是不是报考省级职位的只能在杭州考试？报考的如果是

市级职位必须在所在市考吗？ 答：1.省级和市级同时进行。2.

每个人只能选择一个职位。3.报考省级的只能在杭州考。4.报

考市级的在所在市考试。 其他 问：照片按不大于128×180的

规格压缩，我给自拍电子照片压缩，结果还是有50K，如果压

到15K的话是否太小了，因此想确认，照片15K确实吗？ 答：

只能在15K以内。 问：我想请问一下，我的旧身份证过期了

，新的还在办理，要11月底才能拿到，那我报名的时候身份

证号码还填旧的吗？ 答：建议用新的号码，到笔试时，你需

要携身份证及准考证的。 问：如果是待业人员，那么注册时

个人身份选什么？还有现工作单位栏写什么？如果考上了，

但没有工作单位，该如何政审的？ 答：1.选社会其他人员。2.

现工作单位为“无”，3.如何政审是单位的事，你不必操心

。 问：1.预备党员在填写基本信息时是否填中共党员？2.区级

机关专业资格认定是否依照省级机关的标准(即社会人员可按

其所具有的专业资格证书进行认定)？ 100Test 下载频道开通
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